令和２年３月５日

全国知事会

新型コロナウイルス緊急対策本部長

飯泉 嘉門 様

大阪府知事 吉村 洋文

コンサート・イベント参加者への呼びかけ、相談対応の御協力について（依頼）

 日頃は、府政の推進の御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、大阪市内のライブハウス（大阪京橋ライブハウスＡｒｃ）で開催された

コンサートに参加された方から新型コロナウイルスへの感染が判明し、その後も新たな

感染者が確認されています。また、感染が判明した方の中から別のライブハウス（Soap

opera classics Umeda）で開催されたイベントに参加し、不特定多数の方と接触して

いる可能性があることが判明しました。

 コンサート・イベントの概要は、下記のとおりです。

 大阪府におきましては、コンサート・イベント関係者を含め、コンサート・イベント

に参加された方に対し、症状の有無に関わらず、検査を含め、お近くの帰国者・接触者

相談センターに御相談下さるよう、呼びかけを行っているところです。

 つきましては、各都道府県におかれましても、コンサート・イベントに参加された方

に対して検査を含めた呼びかけや、お近くの帰国者・接触者相談センターでの相談対応

等、御協力をいただけますようよろしくお願いいたします。

記

【コンサート・イベント概要】

１．大阪京橋ライブハウスＡｒｃ（大阪市都島区東野田町 1-1-4）

・2 月 15 日（土曜日）

（１）時間      午後 6時 30 分開演 午後 9時頃終了

（２）コンサート名  カツオコレクション Vol.55

（３）参加者     120 人程度

・2 月 16 日（日曜日）

（１）時間      午後 5時 30 分開場 午後 6時開演

（２）コンサート名    カツオのたまり場～Vol.9

（３）参加者     100 人程度

大阪府資料

２．Soap opera classics Umeda（大阪市北区西天満 4-4-18）

・2 月 19 日（水曜日）

（１）時間      午後６時開演 午後９時終了

（２）参加者     100 人

・2月 23 日（日曜日）

（１）時間      昼の部 午後１時開演 午後３時終了

           夜の部 午後７時開演 午後９時終了

（２）参加者     昼の部：約 40 人

           夜の部：30 人から 40人

【参考】

 大阪府ホームページ「新型コロナウイルス感染症について」

 http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona.html

 担当

大阪府健康医療部医療対策課

感染症グループ 河原、山地、瀧井

06－6944－1142（直通）